
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione N. 068 dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Versamento  imposte e tasse – Mod. F24 – Versamenti oneri fiscali su emolumenti - 

Aprile 2016 – In compensazione con parziale utilizzo del credito I.V.A. anno 2015 

 

 L'anno duemilasedici il giorno 12. del mese di Maggio 

 

IL DIRETTORE 
 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento";  

 Viste le determinazioni n.: 

- 63 del 02/05/2016 avente per oggetto: “Liquidazione salario del mese di Aprile 2016 + 

quattordicesima - Motta Vincenzo e Failla Rosario – OTI” 

- 64 del 02/05/2016 avente per oggetto: “Liquidazione retribuzione  del mese di Aprile 2016  - 

Sig.ra Gulino Irene - Contrattista ex L.R. n. 16/2006 - Liquidazione ore aggiuntive Aprile 

2016”; 
- 65 del 02/05/2016 avente per oggetto: “Liquidazione retribuzione di posizione - Aprile 2016  

- Contratto individuale di lavoro - Dott. Gianfranco Venora”; 

Visti i registri I.V.A  (acquisti e vendite) anno 2015 e le relative liquidazioni dalle quali si 

evince un credito d'imposta finale di € 14.600,58; 
Visto l' elaborato (mod. F24) del Dott. Filadelfo Alessandro, consulente unico della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, relativo al versamento degli oneri 

fiscali (carico lavoratore e carico Ente) computati sugli emolumenti (OTI, contrattista) e sulla 

retribuzione accessoria (parte variabile di posizione) liquidata al Direttore dell’Ente 

dell’importo complessivo di € 1.943,19 (millenovecentoquarantatre/19 euro) 

 Ritenuto, urgente procedere all’emissione dei relativi mandati, entro i termini di legge (16 

maggio 2016), ed imputare ai capitoli di spesa corrispondenti, le imposte e tasse computate sugli 

emolumenti, e sulle competenze accessorie, del mese di aprile 2016 e all'emissione della reversale 

d'incasso di pari importo a compensazione del debito d'imposta di € 1.943,19 

(millenovecentoquarantatre/19 euro) utilizzando parzialmente il credito I.V.A. anno 2015 di cui al 

prospetto di liquidazione I.V.A. annuale - Periodo di riferimento 2015;     

   

 In conformità alle premesse:  

D E T E R M I N A  

 

 Art  1) Di versare all’Agenzia delle Entrate, all’INPS le imposte e tasse computate sugli 

emolumenti (OTI, contrattista) e sulla retribuzione accessoria (parte variabile di posizione) 

liquidata al Direttore dell’Ente, del mese di aprile 2016, come da prospetto qui di seguito riportato 



mediante l’utilizzo in compensazione del credito d’imposta I.V.A. anno 2015 come da prospetto 

qui di seguito riportato : 

 

 

 

  

  

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL   DIRETTORE 

Dott. Venora Gianfranco 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 
 

Capitolo Importi 

 

CAUSALE 

421/U/C €  1.363,19 

 

Versamento ritenute erariali su emolumenti e 

su retribuzione accessoria  – Sig.ra Gulino I., 

OTI, Dott. Venora G - Aprile 2016 

423/U/C € 153,11 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su 

retribuzione + straod. (Apr. 16)  - Sig.ra 

Gulino Irene   

004/U/C €  426,89 Vers. INPS carico Ente retrib. – Sig.ra Gulino 

I. - Aprile 2016  

 

095/E/R - € 1.943,19 Credito d'imposta I.V.A. - anno 2015 

 € 0,00 TOTALE F24 


	IL DIRETTORE

